

یکساله
شدیم



ماهنامه سراسری

اجتماعی-سیاسی
«میدان آزادی»

شماره: ۱۲
۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲
قیمت: ۸۰۰۰ تومان

میدان آزادی

گروهی از افغان ها سودای پاستور دارند

در صف نانوایی به او گفتیم: حداقل این سه تا بزرگ کن، بعد دوباره حامله شو! زن افغان به شکمش اشاره کرد و گفت: این رئیس جمهور ایران است!

آقای رئیس جمهور؛

بخش زیادی از پول ایران صرف زندگی مهاجران بدون تخصص، بدون سرمایه و بی سواد می شود؛ هیچ آماري از زاد و ولد افغان ها در ایران ندارید؛ ثبت احوال و وزارت کشور هم آماري ندارند. جمعیت آنها غیر از قاچاق انسان از درون کشور هم در حال افزایش است. خطر بیخ گوش تان است. اگر اقدام فوری نکنید به زودی دچار بحران ناامنی و پدافند غیر عامل خواهید شد. این یک هشدار جدی است.

درد اشغال نرم پ

به نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفتیم: شما هیچ آمار و اطلاعاتی از مهاجران غیر قانونی افغان در ایران ندارید. طرح اسداد مرزها هم شکست خواهد خورد. این چراغ سبز درمان و تحصیل رایگان و حمایت رسانه ای از افغان ها بدون مطالعه و خارج از آزمایش سرزمینی و برخلاف قانونی اساسی است. با این حجم از قاچاق انسان، زاد و ولد بی شمار و مهمان نوازی به زودی مجبور می شوید در مجلس و پاستور صندلی های اضافه بچینید. خطر تغییر نسل ایران را تهدید می کند.



سید هادی کسای زاده

مدیر مسئول و سردبیر



ماده سراسری میدان آزادی
شماره ۱۲
پهن ۲۰، ۱۴۰۲

بحران هجوم ونفوذ افغان های مهاجر در ایران



سید هادی کسبایی زاده
روزنامه‌نگار تحقیقی

در جلسه ۵ ساعته با نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: هزینه افغان ها را افزایش دهید. برای تحصیل و دانشگاه باید پول بدهند. از همه اثرانگشت بگیرید تا دارای هویت باشند. چرا باید تحصیل و زایمان آنها را رایگان باشد؟ هر افغان ماهانه ۳۰ میلیون تومان در ایران در آمد دارند. آنها در افغانستان فقیر بودند اما در ایران پولدارند و ظرف ۸ ساعت کار پیدا می کنند. افغان های شاغل در شهرداری ها و دهیاری ها را اخراج کنید چون هزاران ایرانی در نوبت کار هستند. اشغال ۵ میلیون شغل کم نیست!

آمارها حدود ۲ میلیون ایرانی در جنگ حضور داشتند که از این تعداد حدود ۲۰۰ هزارنفر به شهادت رسیدند و اگر تعداد شهدای افغان نسبت به این آمارها را تعمیم دهیم عدد زیادی نخواهد بود. اما پس از جنگ تحمیلی و آرامشی که در کشورافغانستان حکم فرما بود تعداد زیادی از مهاجران افغان به کشور خود بازگشتند و تعداد افغان ها در ایران به کمتر از یک میلیون نفر رسید. آغاز جنگ های داخلی افغانستان و پرتنگ شدن سایه طالبان موجب شد تا دوباره ورود غیرقانونی افغان ها به ایران شکل بگیرد اما استقرار آمریکا دوباره مهاجرت افغان ها را متوقف کرد. تا اینکه حکومت متعصب و افراطی طالبان در افغانستان شکل گرفت و به دلیل ولنگاری مرزی موج بی سابقه ای از افغان ها وارد ایران شدند. البته وقوع زلزله و اقدام دولت پاکستان در اخراج مهاجران افغان ایران را هر مرکز کلونی افغان‌ها تبدیل کرد به نحوی که آمارهای غیررسمی اما قابل تایید از حضور ۱۰ میلیونی افغان ها در ایران می گویند. در این میان برخی رسانه ها مانند خبرگزاری تسنیم هم در این حضور بی تقصیر نبودند چراکه این رسانه ها حمایت خود را با تیتراهای تشویقی اعلام کردند.

اعضای شورایعالی امنیت ملی بخوانند

چه بخواهید یا نخواهید افغان ها از در و دیوار مرز روزانه ۵ تا ۱۰ هزارنفر با مجوز یا بدون مجوز وارد ایران می شوند. دلتان خوش است که روزی ۱۰۰۰ نفر را اخراج می کنید در حالی که آنها با هزینه هر نفر ۲ میلیون تومان رایگان به خواست خودشان رد مرز می شوند تا به کارهای خود در افغانستان برسند و دوباره باز می گردند. اینها تحلیل نیست بلکه اطلاعات واقعی است که بسیاری از شما به دلیل پشت میزنشینی محض بی خبر هستید. تصور می کنید طالبان همسو باشماست در حالی که دشمن اصلی جمهوری اسلامی ایران قبل از اسرائیل طالبان است. آنها حتی هیبت الله رهبر خودشان را هم قبول ندارند و با او چالش دارند که می توان به موضوع رها سازی آب هیرمند اشاره کرد که رهبر طالبان موافق بود اما حکومت افغانستان موافق نبود. تصور می کنید چون دشمن مشترک ایران و افغانستان (طالبان) داعش است لذا همزیستی در برابر حمله افغان های مهاجر به ایران را باید تحمل کنید در حالی که همانند ادامه جنگ تحمیلی در اشتهاب هستید. مهاجران عراقی در دوران دفاع مقدس با مهاجران افغان بسیار متفاوت هستند. شما نمی توانید برای همه یک نسخه واحد بیچید. شنیدم که ۳هزارمیلیارد تومان بودجه برای ایجاد و ساخت دیوار مرزی تامین اعتبار کردید که باز هم اشتهاب در اشتهاب است. البته بیشتر خوش به حال پیمانکار است و اینکه این دیوار منافع چه فرد و گروهی را تامین می کند. وقتی درصد زیادی از قاچاق انسان به ایران از مرز پاکستان انجام می شود دیوار کشی ۹۵۰۰ کیلومتری مرز ایران و افغانستان برای چیست؟ اصلا دیوار هم کشیدید چر تصور می کنید با کاهش مهاجران غیرقانونی مواجه خواهید بود؟ وقتی درون زندان های ایران که داخل پایتخت است و زیرنظر قوقف ضابطیه فعالیت می کنند به راحتی موادمخدر وارد و مصرف می شود تصور نمی کنید عبور انسان از دروازه ها و گذر راه ها و سوراخ و سنبه های مرزی از آب خوردن راحت تر باشد؟ تصور کردید اینجاسواینس است؟ اینکه برخی آقایان تصور کردند می توانند با افغان های قاچاقی اپوزیسیون تشکیل دهند مقابل طالبان بیاستند با در آینده دولت جدیدی در کابل تشکیل دهند هم یک خیال است. ما امروز در ایران شاهد بروز اعتراض های گسترده و پنهان از سوی نسل سوم افغان ها یا همان دختران و پسران ده ۸۰ به بعد هستیم که به هیچ عنوان تعلقی به ایران اسلامی و ایرانیان ندارند. این را می تواند با حضور در گروه های مجازی مشاهده کنید. حتی نمونه های آن را درگزنش یک افغان نیست؟ برود بخش فشافویه و مشاهده کنید چگونه یک افغان منابع آبی را به تنهایی تمام کرده است. امروز آمار زاد و ولد افغان ها بحران جدی کشور است. جای تاسف است که ثبت احوال ایران هیچ مسئولیت و آماری از زاد و ولد افغان ها ندارد و منتشر نمی کند. این باجعه است.



۶۵۰ هزار نفر

به گفته علی اصغرقاتی وزیرآموزش و پرورش دولت دوازدهم می گوید: بودجه امسال آموزش و پرورش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان است و این رقم را به ۱۳ میلیون نفری که در مدرسه دولتی درس می خوانند تقسیم کنید می شود ۱۵ میلیون تومان. یعنی دولت برای هر دانش آموز مدرسه دولتی به صورت میانگین حدود ۱۵ میلیون تومان در سال هزینه می کند. حالا اگر کرایه ساختمان‌های دولتی را حساب کنیم و به این ۱۵ میلیون تومان اضافه کنیم، به رقم ۲۰ میلیون تومان می‌رسیم. یعنی مردم ایران برای تحصیل مهاجران افغان از سوی دولت موظف شدند از درآمد نفت و مالیات خود هزینه تحصیل دانش آموزان افغان را پرداخت کنند. جالب اینکه هیچ آماری از وضعیت تحصیلی و خروجی آموزشی این دانش آموزان در دست نیست. اما نکته مهم آن است که سید هادی

هزینه واقعی درمان افغان ها در ایران مخفی است

محمدمهدی ناصحی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفته است که یک میلیون و ۲۰۰ هزار افغان می توانند تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند و از این تعداد تاکنون ۲۰۰ هزار نفر با همکاری کمیساریای عالی حقوق بشر تحت پوشش آموزش ۵۷ هزارمیلیارد تومان با دلار ۵۷ هزار تومانی هزینه درمان ۲۰۰ هزارافغان را رسماً و تعداد آن‌ها به ۹۵۰۰ نفر می‌رسد. این اظهارات در حالی است که بهرام عین الهی

می گویند داریم افغان مدل ایرانی در مدارس تربیت می کنیم

هزینه سالانه تحصیل افغان ها در ایران که دولت می دهد

۱۳۰۰۰۰ میلیارد تومان

کسبایی زاده روزنامه‌نگار می گوید: برخی از آقایان بر این باورند که با تربیت دانش آموزان افغان در مدارس ایران شهروندانی پایبند به نظام جمهوری اسلامی، مومن و متعهد تربیت می کنیم تا پس از ورود به افغانستان بتوانند دولتی حرفه ای و اسلامی بنا کنند که در آن منافع ایران هم در نظر گرفته شود. در حالی که این تصور یک توهم است. اول، بیشتر این دانش آموزان اهل تسنن و پایبند به فرهنگ و مذهب افغانستان هستند. دوم) مگر دانش آموزانی که ۴۵ سال تربیت کردید موفق بودید؟ سوم) تصور نمی کنید حضور این دانش آموزان در کنار دانش آموزان ایرانی می تواند نتیجه معکوس فرهنگی و عقیدتی داشته باشد؟ چهارم) طبق کدام قانون مجلس شورای اسلامی تحصیل دانش آموزان افغان رایگان است؟ مگر در قانون اساسی گفته نشده باید ایرانی باشند!

درمان افغان ها

۵۷۰۰۰ میلیارد تومان
سالانه

در برخی استان ها پرونده قضایی افغان ها ۳ برابر ایرانی ها!

اعلام نمی شود. اما آنچه ثبت شده در برخی استان های کشور آمار پرونده‌های قضایی که یک طرف پرونده اتباع افغان هستند دو تا سه برابر ایرانی هاست. درسالهای اخیر برخی از اخبار مرتبط با جرائم افغان ها رسانه ای شد اما به طرز مشکوکی از رسانه ها خارج شد که می توان به آمار قتل ۱۰۰۰ ایرانی از سوی افغان ها، قتل داریوش مهرجویی کارگردان ایرانی و همسرش توسط افغان ها، تجاوز۷افغان به زن ایرانی، تجاوز ۴ افغانی به زن جوان و به تازگی اعدام مرد افغان که به ۹ زن ایرانی تجاوز کرده بود اشاره کرد. پنهان کاری رسانه‌های حکومتی و دولتی برای جلوگیری از انتشار اخبار مرتبط با جرائم افغان‌ها فجایع امروز را به ارمان آورده که بسیار دردناک است. اگر تعداد پرونده های قضایی در طول سال را ۹ میلیون پرونده در نظر بگیریم احتمال اینکه از این تعداد یک میلیون پرونده مرتبط با افغان‌ها باشد دور از ذهن نیست. اگر هزینه رسیدگی به هر پرونده را ۷میلیون تومان بگیریم عددی نزدیک به ۷۰۰۰ میلیارد تومان را نشان می دهد.

آمارها نشان می دهد در سالهای اخیر حدود ۶ هزار زندانی اتباع که اکثر آنها را افغان ها تشکیل می دهند در زندان های ایران محبوس هستند که ۸۰ درصد آنها جرائم مرتبط با موادمخدر و سرقت دارند. اگر بودجه سازمان زندانها که رقم ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است را برای ۱۵۰ هزار زندانی در نظر بگیریم سهم هر زندانی سالانه حدود ۶۱ میلیون و ۳۰۰ تومان می شود که اگر این عدد را در تعداد زندانیان افغان ضرب عدد ۳۷۸ میلیارد تومان می شود. یعنی جمهوری اسلامی ایران و شهروندان ایرانی برای جرائم افغان‌های مهاجر که بعضاً هم غیرقانونی هستند باید این مقدار هزینه پرداخت کنند. هرچند هزینه تشکیل پرونده قضایی برای این افراد هم برای قوه قضائیه متحمل هزینه است و بسیاری هم در شوراهای حل اختلاف دادگاه ها حکم زندان نمی گیرند. در سالهای قبل مسئولان قضایی آمارهای تاسف باری از پرونده های مرتبط با افغان ها اعلام می کردند اما در سالهای اخیر انتشار این آمارها گویی محرمانه شده و دیگر رسماً

اشغال ۵ میلیون شغل توسط افغان ها

کارگیری کرده و سار شهرداری های کشور هم از این آسیب دور نیستند. امروز شاهد هستیم که افغان ها وارد شغل سرایداری باغ و ویلا و خانه های لوکس شده و سکان مدیریت خانه های ایرانیان را هم در دست گرفته اند. و از همه تاسف بارتر آنکه شهرداری تهران به جای آنکه معضل زیاله گردی و مافیای زیاله و پلاستیک از سوی افغان ها رافع کند پیشینهاد داده ماهانه ۱۵ میلیون تومان حقوق می دهم برای خودمان کار کنید.

فراجا ۸ هزار افغان در شهری گرفت و به مرز دادا ما ۶ هزار نامجوز داشتند بر گشتند!

شروع طرح تاکنون ۱۰ هزار نفر توسط فرارجداستگیر شدند که بیش از ۷هزار نفر آنها آزاد شدند. این دستگیری های غیرمفهمند یعنی چی؟ یعنی هزینه‌های سرسام آوری که از نقل و انتقال بی مورد ۷هزارنفر برای نظام فقط در شهرستان ری ایجاد شده، یعنی وقت و نیروی مضاعفی که بی مورد مصرف شده، یعنی آلودگی هوا، یعنی مصرف سوخت بیجا، که فقط هزینه همین رفت و برگشت این یک فقره ۱۲ میلیارد می شود.

یکی از طرح هایی که به شدت با اجرای آن مخالفت می شد ایجاد پایگاه پایش اولیه اتباع بود. بر اساس آخرین

آمار فراجا در کمیسوین اتباع فرمانداری شهرستان ری بیش از ۸ هزار نفر اتباع افغان را دستگیر کرده و به

اردوگاه عسکرآباد تحویل دادند. جالب آنکه از این تعداد بیش از ۶ هزار نفر به جهت داشتن مجوز آزاد شدند.

اگر ما لان با توجه به انتخابات برگزار شده کل دستگیر شدگان را ۱۰ هزار نفر در نظر بگیریم باید گفت از

صفحه آخر



ماهنامه سراسری میدان آزادی
(اجتماعی-سیاسی)

شماره: ۱۲
۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲
صاحب امتیاز و مدیرمسئول:
سید هادی کسایی زاده

چاپخانه: آیین چاپ

خبرنگار، طراح و سردبیر:
سید هادی کسایی زاده

آدرس:
تهران-خیابان آیت الله کاشانی-خیابان بهنام-
کوچه بهنام سه-ساختمان پارسه واحد ۴
تلفن: ۰۹۱۲۶۵۰۱۵۶۴



نمایشگاه رسانه های ایران غرفه میدان آزادی

